Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение города Бузулука

«Средняя  общеобразовательная школа №10

имени Героя Советского Союза Федора Константиновича Асеева»

Номер документа  Дата составления

01-07/299  02.09.2024 год

ПРИКАЗ

о создании рабочей группы по внедрению ВФСК (ГТО) в МОАУ «СОШ №10»

Во исполнении Указа Президента Российской Федерации от 23.03.2014 №172 «О

Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне (ГТО)», в

соответствии с Положением о Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к

труду и обороне» (ГТО), утвержденным постановлением Правительства РФ от 11.06.2014г.

№540, Государственными требованиями к уровню физической подготовленности населения

при выполнении нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к

труду и обороне» (ГТО), утвержденным приказом Министерства спорта РФ от 08.07.2014

№575

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по внедрению ВФСК (ГТО) в составе:

   Петровская К.В.- заместитель директора;

   Чемушкина Е.Б.-учитель физической культуры;

   Александрова Е.В.- учитель ОБЗР;

   Ильина А.В.- учитель физической культуры;

2. Рабочей группе совместно с педагогами школы проводить мероприятия по

внедрению ВФСК (ГТО);

3. В план работы по физическому воспитанию обучающихся на 2023-2024 уч. год

включить мероприятия по внедрению ВФСК (ГТО);

4. Педагогам, классным руководителям школы обеспечить сдачу норм ВФСК (ГТО)

обучающимися 1-11 классов;

5. К сдаче норм ВСФК (ГТО) допускаются обучающиеся основной группы здоровья

по физической культуре.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы   А.Н. Пальцева

С приказом ознакомлены:

Петровская К.В.

Чемушкина Е.Б.

Александрова Е.В.

Ильина А.В.